



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2023 № 268-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 21.03.2018 № 229-па «О мерах по социальной защите членов творческих союзов»

Во изменение постановления Администрации Курской области от 21.03.2018 № 229-па «О мерах по социальной защите членов творческих союзов» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 21.03.2018 № 229-па «О мерах по социальной защите членов творческих союзов».

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 06.03.2023 № 268-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 21.03.2018 № 229-па
«О мерах по социальной защите членов творческих союзов»**

1. В пункте 2 слова «комитет по культуре» заменить словами «Министерство культуры».

2. В Порядке назначения и выплаты мер социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи членам региональных творческих союзов, находящимся на пенсии либо оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 2.1:

а) в абзаце первом слова «до 1 апреля текущего года в комитет по культуре» заменить словами «до 1 июля текущего года в Министерство культуры»;

б) в подпункте «з» слова «для работающих заявителей - справка формы 2-НДФЛ» заменить словами «для работающих заявителей - справка о доходах и суммах налога физического лица», слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в) в абзаце двенадцатом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

2) в пункте 2.3:

а) в абзаце первом слова «комитете по культуре» заменить словами «Министерстве культуры»;

б) в абзаце втором слова «комитета по культуре» заменить словами «Министерства культуры»;

в) в абзаце третьем слова «1 июля» заменить словами «1 сентября»;

г) в абзаце четвертом слова «Комитет по культуре» заменить словами «Министерство культуры»;

3) в пункте 2.4 слова «Комитет по культуре» заменить словами «Министерство культуры»;

4) в подпункте 1 пункта 2.5 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

5) в пункте 3.2. слова «Комитетом по культуре» заменить словами «Министерством культуры».